Администрация
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения  «Село совхоз Коллективизатор»

Жиздринского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.11.2023г.                                                                     № 34
О проведении месячника пожарной безопасности на территории СП «Село совхоз Коллективизатор»

В  целях снижения количества пожаров, недопущения гибели людей, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства  и на работе, а также в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» администрация сельского поселения «Село совхоз Коллективизатор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  на  территории  СП «Село совхоз Коллективизатор» месячник пожарной  безопасности  с 15 ноября по 15 декабря 2023г.
2. Утвердить план проведения на территории СП   «Село совхоз Коллективизатор» месячника  пожарной    безопасности  (приложение)

3.Рекомендовать руководителям  всех форм  собственности  в период  c 15 ноября по 15 декабря 2023 года принять участие в  месячнике по пожарной безопасности на подведомственной территории

4.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы администрации                                                                      Е.В. Хамова
                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                             СП «Село совхоз Коллективизатор»

                                                                                                                                                от 09.11.2023г. № 34
ПЛАН

Проведения на территории СП «Село совхоз Коллективизатор» месячника пожарной безопасности с 15 ноября по 15 декабря 2023 года
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Подготовить и принять постановление о проведении месячника по пожарной безопасности. Утвердить план проведения
	до 15 .11.2023г.
	Администрация

	2
	Организовать работу  по информированию населения  о ходе  проведения месячника, его целях,  задачах, а также разъяснительной работы в трудовых коллективах предприятий и организаций, учебных заведениях
	с 15.11. по 15.12.2023г.
	Администрация

	3
	Осуществлять контроль за ходом обучения населения, учащихся школ, дошкольного учреждения  мерам пожарной безопасности и действиям в ЧС по программам ОБЖ
	с 15.11. по 15.12.2023г
	Администрация
МКОУ

	4
	Организовать  работу по проведению рейдов с привлечением участковых инспекторов  полиции  с подворным обходом населенных пунктов с неблагополучной противопожарной обстановкой, направленным на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждение гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности в пожароопасный период, с принятием мер по результатам рейдов.
	с 15.11. по 15.12.2023г
	Администрация,

 инспектор по пожарному надзору.

	5
	Организовать работу по проведению совместных рейдов с участковым  инспектором  с целью выявления   мест проживания БОМЖ, а также  по местам проживания лиц злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей ,одиноких  престарелых  граждан и детей состоящих на профилактическом учете.
	с 15.11. по 15.12.2023г
	Администрация, участковый инспектор

	6
	Провести проверку созданных добровольных пожарных формирований.
	с 15.11. по 15.12.2023г
	Администрация